
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2022г                                                                                                           № 1/52 
 
 
 
Об утверждении основной 
образовательной программы 
начального общего образования 
  
      В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства Просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
      1.Утвердить основную образовательную программу начального общего 
образования МБОУ Шушенская НОШ. 
      2.Ввести в действие основную образовательную программу начального 
общего образования МБОУ Шушенская НОШ  с 1 сентября 2022 года для 
обучающихся 1-х классов. 
      3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ермаковой 
М.Н., обеспечить реализацию основной образовательной программы начального 
общего образования МБОУ Шушенская НОШ в 1-х классах. 
     4.Ответственному за сайт ОО Горяевой Т.К. разместить копию  основной 
образовательной программы начального общего образования МБОУ Шушенская 
НОШ на официальном сайте образовательной организации  http://kids-
shush.ucoz.ru в разделе «Образование».   
     6.Возложить контроль за реализацией ООП НОО, соблюдением учебных 
планов и программно-методического обеспечения учебного плана на заместителя 
директора по УВР Ермакову М.Н. 
  
Директор школы:                                                            И.Л.Струкова 
  
С приказом ознакомлены:  
 
 
 
 
 
 
 
 
В Дело 01 - 01  
Ермакова М.Н. 

http://kids-shush.ucoz.ru/
http://kids-shush.ucoz.ru/

		2022-09-29T10:08:08+0700
	Струкова Ирина Леонидовна




